
 
1 

 

 

STŘELBA 
 

PARALYMPIÁDA V RIU 2016 

Medailové 
disciplíny (celkem 
12) 

Muži (3) Ženy (3) Smíšené (6) 

Puška 
R1-10m 
Vzduchovka 
Stojící-SH1 
 
R7-50m 
Puška 3 polohy-SH1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pistole 
P1-10m 
Vzduchová pistole-SH1 
 

Puška 
R2-10m 
Vzduchovka 
Stojící-SH1 
 
R8-50m 
Puška 3 polohy-SH1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pistole 
P2-10m 
Vzduchová pistole-SH1 
 

Puška 
R3-10m 
Vzduchovka 
Stojící-SH1 
 
R4-10m 
Vzduchovka 
Stojící-SH2 
 
R5-10m 
Vzduchovka 
vleže-SH2 
 
R6-50m libovolná 
malorážka 
vleže -SH1 
 
 
Pistole 
P3-25m 
Pistole-SH1 
 
P4-50m 
Pistole-SH1 
 

Kvóta na počet 
sportovců 

Muži 100 

Ženy 50 

Celkem 150 

Příděl 
kvalifikačních míst 

Kvalifikační kvóta se přiděluje národnímu paralympijskému výboru, nikoliv konkrétnímu 
sportovci.  
 
V případě přídělu od Bipartitní komise se kvalifikační místo přiděluje konkrétnímu 
sportovci, nikoliv jeho národnímu paralympijskému výboru.  
 

Maximální možná 
kvóta pro každý 
NPV 

Národní paralympijský výbor smí dostat maximálně 12 kvalifikačních míst na základě 
přímé kvalifikace maximálně 8 z jednoho pohlaví.  

 
  



 
2 

 

PARALYMPIÁDA V RIU (STŘELBA – pokračování) 

Způsobilost 
sportovců zápolit na 
paralympiádě 

NPV smí nominovat na Hry jen takové sportovce, kteří splňují tyto požadavky: 

 Jsou držiteli licence IPC Shooting na sezónu 2016 

 V období od 1. ledna 2014 do 1. května 2016 ve své třídě nastříleli 
následující minimální kvalifikační limity na minimálně dvou závodech 
konaných s uznáním IPC; 

 Jsou mezinárodně oklasifikováni se statutem „Review“ (proměnlivá 
klasifikace) nebo „Confirmed“ (potvrzená klasifikace) s datem po 31. 
prosinci 2016.  

 
Minimální kvalifikační limity 

Disciplína 
Puška 
R1-10m vzduchovka stojící (SH1) 
R2-10m vzduchovka stojící (SH1) 
R3-10m vzduchovka ležící (SH1) 
R4-10m vzduchovka stojící (SH2) 
 
R5-10m vzduchovka ležící (SH2) 
R6-50m libovolná malorážka ležící (SH1) 
R7-50m libovolná malorážka (výše jen „puška“-pozn. 
překladatele) 3x40 (SH1) 
R8-50m sportovní puška 3x20 (SH1) 
 
Pistole 
P1-10m vzduchová pistole (SH1) 
P2-10m vzduchová pistole (SH1) 
P3-25m sportovní pistole (SH1) 
P4-50m libovolná pistole (SH1) 

Skóre 
 

600,0 
390,0 
623,0 
620,0 

 
628,0 
605,0 
1110,0 

540 
 
 

 
547 
340 
540 
510 

 
 

Maximální možná 
přihláška za NPV 

Národní paralympijský výbor smí přihlásit do každé disciplíny maximálně 3 
závodníky.  

 

ZÁSADY KVALIFIKAČNÍHO SYSTÉMU PRO STŘELBU (pokračování) 

Metoda Kvalifikace Celkem 

Přímý příděl podle 
Mistrovství světa 
IPC ve střelbě 2014 

Kvalifikační systém  
Přímý příděl míst může být získán na světovém IPC 
šampionátu v roce 2014 a na třech IPC světových pohárech 
v roce 2015, které jsou vymezené jako klasifikace pro 
Paralympijské hry v Riu. Kvalifikační místo může být získáno, 
když výsledek je stejný, nebo vyšší než MQS v medailové 
disciplíně. Přímý příděl míst je získán v chronologickém pořadí 
na každých závodech. Sportovec může získat jedno místo pro 
jeho/její NPV. NPV může získat tři místa maximum v jedné 
medailové disciplíně napříč všemi kvalifikačními soutěžemi. 
Přímý příděl míst kvalifikuje pro start v medailových 
disciplínách na Paralympiádě v Riu, ve kterých byl přímý příděl 
vybojován. Sportovci mohou startovat v dalších medailových 
disciplínách, když dosáhnou minima MQS v dané medailové 
disciplíně alespoň v jedněch IPC uznaných závodech.  
 
Rozmístění přidělených míst tabulka 
 

42 mužů a        
21 žen 
 
 
 
 
 

  



 
3 

 

 Disci
plína R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 P1 P2 P3 P4 

C
e
lk

e
m

 m
u

ž
i 

C
e
lk

e
m

 ž
e
n

y
 

 

 

 
Ud
álo
st 
 

Pohl
aví 

m
u

ž
i 

ž
e
n

y
 

M
u

ž
i 

Ž
e
n

y
 

M
u

ž
i 

ž
e
n

y
 

m
u

ž
i 

ž
e
n

y
 

m
u

ž
i 

ž
e
n

y
 

m
u

ž
i 

ž
e
n

y
 

m
u

ž
i 

ž
e
n

y
 

m
u

ž
i 

ž
e
n

y
 

m
u

ž
i 

ž
e
n

y
 

2014 
mistrovství 

světa ve 
střelbě 

4 2 4 2 6 3 6 3 4 2 4 2 6 3 4 2 4 2 42 21 63 

2015 IPC 
světový 
pohár ve 
střelbě 

2 1 2 1 2 1 2 1 2 1 2 1 2 1 2 1 2 1 18 9 27 

2015 IPC 
světový 
pohár ve 
střelbě 

2 1 2 1 2 1 2 1 2 1 2 1 2 1 2 1 2 1 18 9 27 

2015 IPC 
světový 
pohár ve 
střelbě 

2 1 2 1 2 1 2 1 2 1 2 1 2 1 2 1 2 1 18 9 27 

  96 48 144  

 
Kvalifikace vzduchovka 
 V SH1 mužských disciplínách nevýše postavení čtyři (4) muži v každé medailové 
disciplíně získávají pro svůj NPV jedno kvalifikační místo. 
V SH1 ženských medailových disciplínách nejlepší dvě (2) postavené ženy 
v každé medailové disciplíně obdrží jedno kvalifikační místo pro její NPV. 
 
V SH2 smíšených medailových disciplínách nejlepších šest mužů a nejlepší tři 
postavené ženy v každé medailové disciplíně získá jedno (1) kvalifikační místo pro 
svoji NPV. 
 
Kvalifikace pistole 
V mužských medailových disciplínách nejlepších šest (6) mužů získá jedno (1) 
kvalifikační místo pro jejich NPC.  
V ženských medailových disciplínách nejlepší tři (3) ženy získá jedno (1) 
kvalifikační místo pro jejich NPV.  
 
Ve smíšených medailových disciplínách nejlepší čtyři (4) muži a nejlepší dvě (2) 
ženy v každé medailové disciplíně získá jedno (1) kvalifikační místo pro jejich 
NPV. 
 

 

Přímý 
příděl 
podle 
Světovýc
h pohárů 
IPC 
Shooting 
2015 

Dvacet sedm kvalifikačních míst (27) bude přiděleno v každém ze tří (3) světových 
pohárů určených jako kvalifikačních pro Rio paralympijské hry.  
V mužských medailových disciplínách nejlepší dva sportovci v každé medailové 
disciplíně získá jedno (1) místo pro svůj NPV. 
V ženských medailových soutěžích nejlepší bodovaná sportovkyně získá jedno (1) 
kvalifikační místo pro její NPV. 
Ve smíšených medailových disciplínách nejvýše dva postavení muži v každé 
medailové disciplíně a jedna nejlepší žena získá jedno (1) kvalifikační místo pro 
jejich NPV. 

54 mužů 
a  
27 žen 

Hostitels
ká země 

Hostitelská země napřímo kvalifikuje dva muže (2) a jednu ženu (1).  
V případě, že by hostitelská země neobsadila přidělená místa, budou tato místa 
přerozdělena Bipartitní komisí. 

2 muži 
1 žena 

Příděl od 
Komise 
pro 
bipartitu 

Komise pro bipartitu přidělí způsobilým národním paralympijským výborům 3 
kvalifikační místa. Dvě mužská místa a jedno ženské místo je rezervováno. 
NPV, které o tyto divoké karty mají zájem, musejí v tomto smyslu podat na IPC 
Shooting písemnou žádost do 25. března 2016.  

3 
sportovci 

CELKEM Muži 
Ženy 

100 
50  

 



 
4 

 

 

KVALIFIKAČNÍ TERMINÁŘ PRO STŘELBU 

1. ledna 2014 

Začíná období, během kterého mohou sportovci podávat výkony, které se 
započítají do žebříčku pro potřeby sestavení seznamu kvalifikovaných na 
paralympiádu. 
 
Začíná období, během kterého mohou sportovci plnit minimální kvalifikační 
limity.  

17. – 26. července 
2014 

2014 IPC Shooting světový šampionát, Suhl, Německo 

7. – 15. července 2015 Světový pohár Osijek, Chorvatsko  

13. – 19. září 2015 Světový pohár Sydney, Austrálie 

1. – 7. listopadu 2015  Světový pohár Fort Banning, USA 

8. února 2016 
Začíná proces podávání žádanek na přidělení kvalifikačních míst Bipartitní 
komisí. 

11. března 2016 
IPC Shooting písemně informuje národní paralympijské výbory o tom, jaký příděl 
kvalifikačních míst na paralympiádu dostanou.  

25. března 2016 
Národní paralympijské výbory potvrzují písemně na adresu IPC Shooting, jak 
využijí přidělená kvalifikační místa.  

25. března 2016 Konečné datum, do kdy NPV podávají na IPC Shooting žádosti o bipartitu. 

8. dubna 2016 

IPC Shooting písemně informuje o tom, jak byla přerozdělena dosud nevyužitá 
kvalifikační místa.  
 
IPC Shooting písemně informuje o tom, jak byla přidělena místa od Komise pro 
bipartitu. 

30. dubna 2016 
Termín, do kterého Organizační výbor paralympiády v Riu 2016 přijímá 
akreditační žádanky od národních paralympijských výborů. 

30. června 2016 Končí období, během kterého mohou sportovci plnit minimální kvalifikační limity.  

15. srpna 2016 
Termín, do kterého Organizační výbor paralympiády v Riu 2016 přijímá 
sportovní přihlášky od národních paralympijských výborů. 

 
 
 

TERMINÁŘ PRO POTVRZENÍ VYUŽITÍ KVALIFIKAČNÍCH MÍST 

Do 25. března 
2016 

Každý národní paralympijský výbor musí písemně (postačí i e-mail a fax) na adresu 
IPC Shooting potvrdit počet kvalifikačních míst, která využije pro nasazení svých 
sportovců. NPV, které do tohoto dne neodpoví, o svůj kvalifikační příděl přijdou, a 
IPC Shooting je oprávněn tato nevyužitá místa dále přerozdělit.  

Do 8. dubna 2016 
IPC Shooting písemně informuje o tom, jak přerozdělí všechna nevyužitá 
kvalifikační místa.  

8. dubna 2016 

Počínaje tímto dnem oficiálně platí, že příslušné NPV využijí přidělená kvalifikační 
místa, která dostaly pro svou účast na paralympijských hrách v Riu 2016. Na 
národní paralympijský výbor, který nevyužije byť jen část přidělené kvalifikační 
kvóty, smí IPC uvalit sankce.   

 

PŘEROZDĚLENÍ NEVYUŽITÝCH KVALIFIKAČNÍCH MÍST PRO STŘELBU 

Příděl míst pořádající zemi  

Všechna kvalifikační místa, která NPV nevyužije, budou přerozdělena podle rozhodnutí Bipartitní komise. 
 

 

MEZINÁRODNÍ PARALYMPIJSKÁ SPORTOVNÍ FEDERACE (IPSF) 

International Paralympic Committee 
Adenauerallee 212-214 
D-53113 Bonn, Germany   

Telefon: + 49 228 2097 195 
Fax:       + 49 228 2097 209 
E-mail:  ipcshooting@paralympic.org 

 

 


